MMPABUTEJIbCTBO POCCHMUCKON ®EJIEPAIIUU
PACIIOPAXEHUNE

ot 1 oktsa6ps 2021 r. Ne 2759-p

MOCKBA

1. YTBepauth MPUJIaraeMoe pacnpeneneHue cyocuaui,
npefoctaBisieMblx B 2021 romy u3 denepanbHoro OromkeTa OrOKETaM
cyosekToB Poccuiickoit @enepanuu B 1HelIX COQUHAHCHPOBAHUSA PACXOJIHBIX
o0s3aTenbcTB  cyObeKkTOB Poccuiickoil  ®denepanuy, BO3HUKAOIIMUX —MpPU
peanu3anuy PerMoHaIbHBIX MPOEKTOB, OOECMEUMBAIOIINX JOCTUKEHUE LIETIEH,
nokaszareyied u pe3ysbTaToB (QenaepanbHoro npoekra "KomriekcHasi cucrema
oOpaiieHusi ¢ TBEPAbIMH KOMMYHAJIBHBIMU OTXOJaMH', BXOJSIIET0 B COCTaB
HAallMOHAJIBHOTO MPOEKTa " IKOJIOTHS .

2. Muanpuponst  Poccum  obecrieunTh  3aKIIOYEHHE C  BBICIIUMU
VCIIOJIHUTENIbHBIMU OpraHaMu TOCyIapCTBEHHOMN BIIAcTU CyOBeKTOB Poccuiickoit
@denepauny COMIAIEHUA O MPEAOCTABICHUH CcyOcuauil u3 ¢deaepajbHOro
Oromkera Ormomkeram cyObekToB Poccuiickoit  ®enepanuu, YyKa3aHHBIX
B MyHKTE | HacTOAIIEro pacnopsbkeHus, He mo3aHee 20 pabounx AHEH co JaHS
BCTYIUICHHS B CUJTY HACTOSIIIETO PACTIOPSHKEHUS.

[Ipencenarens [IpaBuTenscTBa
Poccuitckon Oenepannu M.MuiyctuH



YTBEPXIEHO

pacniopsbkenuem IIpaBuTenbcTBa
Poccuiickon denepanmnu
ot 1 okTs106ps 2021 . Ne 2759-p

PACIIPEAEJJEHME

cyocuami, npegocrapijsieMbix B 2021 roay u3 ¢genepajbHOro 0101xKeTa
oromkeraM cy0ObekToB Poccuiickoii @enepanuu B meJasix
CO(PpMHAHCHMPOBAHMS PACXOJAHBIX 00513aTE/IbCTB CY0ObeKTOB Poccuiickoi
Denepannu, BOSHUKANIUAX NP PeaM3allii PeriOHAJIbHBIX POEKTOB,
o0ecneynBaIOIINX OCTHKEHHE LeJIeil, oKa3aTeaed U pe3yJbTaTOB
(denepanbHoro npoexra ''KomiuiekcHasi cuctemMa o0OpainieHusi ¢ TBepPIAbIMH
KOMMYHAJIbHBIMHU OTX0JAaMH' ', BXOASIIEr0 B COCTAB HAIMOHAJIBLHOTO
npoexkra ''Jxoaorus’’

(ThIC. pyOIIEi)

HaunmenoBanue cyonekTa
Poccutickon @enepanuun

Pazmep cyOcuanu

PecniyOnuka Anpires

Pecniybnuka Anrait

Pecny6ninka bamkoprocran
Pecniy6iiuka Uurymerus
Kabapnuno-bankapckas PecryOiuka
PecnyOnuka KanMbikus
KapauaeBo-Uepkecckas PecriyOnnka
Pecny6sinka Kpbim

Pecny6sinka Mapwuii O

Pecny6sinka MopaoBus

Pecniy6iiuka CeBepuas Ocetust - AnaHus
3abaifkanbCKul Kpan

KpacHosipckuii kpau

8014,9
6837,7
13401,4
33995,4
63913
7148
24954,4
5463,4
4606,1
5360,7
10289,3
41173,5
21793



HanmenoBanne cyonekTa
Poccuiickon denepanun

Pasmep cyocuauun

[Ipumopckuit kpau
CraBponoJyibcKui Kpai
ApxaHrenbckas 001acTh
benropoackas o6macTh
Bbpsinckas obmacThb
Bonrorpasackas o6yactb
Bonoroackas o6macts
Boponesxckast 001acTh
HpkyTckas 06nacthb
Kanununrpanckas o01acTh
Kamyxckas o6actb
KoctpoMmckas o6macTh
Kypckas o6nactb
Jlenunrpasckas o01aacThb
Jlunieukas 061acTh
Hogsropojckas 06y1acthb
HoBocuOupckas 06s1acth
OmMckas 001acTh
OpenOyprckast 00J1acTh
OpitoBckast 001acTh
[lenszenckas o6yactb
[IckoBckas o6macThb
Camapckas 0061acThb
CaparoBckas 001acTh
CaxanuHcKas 001acTh
CaepaiioBcKkas 001acTh
CwmoreHckas 001acTh
TBepckast 06nacThb

Tynbckas 001acTh

15635,5
21000,5
19310,1
95443
42458
17046,6
32435,3
138772,6
17653,3
3000,8
28445
60879
11130,2
5182,2
3330,9
13733,8
39632,3
5946,3
455929
12507
9533,8
13159,5
28314,2
30686,7
1452,3
60558,4
2314,9
66310,1
5426,4



HaunmMenoBanue cyOobekTa

. . Pa3mep cyOcuauun
Poccuiickon denepanun p Cyocun

VpgHOBCKast 001aCTh 11520,7
YensOuHckas 001acTh 11093,5
SApocnaBckas 001acTh 1008,3
YyKOTCKHMI1 aBTOHOMHBIN OKPYT 467,5

Bcero 1000000




