

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 1 октября 2021 г. № 2759-р

МОСКВА

- 1. Утвердить прилагаемое распределение субсидий, предоставляемых в 2021 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федерального проекта "Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами", входящего в состав национального проекта "Экология".
- 2. Минприроды России обеспечить заключение с высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации соглашений о предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, не позднее 20 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

Председатель Правительства Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 октября 2021 г. № 2759-р

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий, предоставляемых в 2021 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федерального проекта "Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами", входящего в состав национального проекта "Экология"

(тыс. рублей)

Наименование субъекта	Размер субсидии
Российской Федерации	т азмер субсидии
Республика Адыгея	8014,9
Республика Алтай	6837,7
Республика Башкортостан	13401,4
Республика Ингушетия	33995,4
Кабардино-Балкарская Республика	63913
Республика Калмыкия	714,8
Карачаево-Черкесская Республика	24954,4
Республика Крым	5463,4
Республика Марий Эл	4606,1
Республика Мордовия	5360,7
Республика Северная Осетия - Алания	10289,3
Забайкальский край	41173,5
Красноярский край	21793

Наименование субъекта Российской Федерации	Размер субсидии
Приморский край	15635,5
Ставропольский край	21000,5
Архангельская область	19310,1
Белгородская область	9544,3
Брянская область	42458
Волгоградская область	17046,6
Вологодская область	32435,3
Воронежская область	138772,6
Иркутская область	17653,3
Калининградская область	3000,8
Калужская область	2844,5
Костромская область	60879
Курская область	11130,2
Ленинградская область	5182,2
Липецкая область	3330,9
Новгородская область	13733,8
Новосибирская область	39632,3
Омская область	5946,3
Оренбургская область	45592,9
Орловская область	12507
Пензенская область	9533,8
Псковская область	13159,5
Самарская область	28314,2
Саратовская область	30686,7
Сахалинская область	1452,3
Свердловская область	60558,4
Смоленская область	2314,9
Тверская область	66310,1
Тульская область	5426,4

Наименование субъекта Российской Федерации	Размер субсидии
Ульяновская область	11520,7
Челябинская область	11093,5
Ярославская область	1008,3
Чукотский автономный округ	467,5
Всего	1000000